
　後援　 　横浜市教育委員会　神奈川県教育委員会

申し込み方法：申し込み書に必要事項をご記入の上、ＴＥＬ・ＦＡＸ・メールのいずれかでお申し込み下さい。

　2024年度　岩谷学園高等専修学校　公開講座   　　　　

　公開講座『自閉症スペクトラムの理解と支援』
〜安定した成人期を迎えるために〜

日 時 2024年６月6日（木）１４時～１５時３０分

会 場
かなっくホール
（横浜市神奈川区民文化センター）

ＪＲ/京急 東神奈川駅下車すぐ
〒２２１－００４４
横浜市神奈川区東神奈川１－１０－１
ＴＥＬ：０４５－４４０－１２１１

講 師

参加対象

主催 岩谷学園高等専修学校 横浜市西区平沼１-３８-１９岩谷学園5号館

岩谷学園高等専修学校保護者会協賛
ＴＥＬ ０４５－３２４－５８６７

定員・参加費

宇野 洋太先生（よこはま発達クリニック 副院長）

2003年東京医科歯科大学精神神経科学教室入局。同大医学部附属

病院精神神経科、横須賀共済病院、東京都立梅ヶ丘病院、名古屋大

学医学部附属病院親と子どもの心療科等での勤務を経て、2016年

11月から2018年8月までハーバード大学医学部精神科・マクリー

ン病院（米国）、同年9月〜12月にはバース大学心理学部（英国）

に留学。

2007年からよこはま発達クリニックに勤務し、帰国後の2019年

からは現職。

保健所の療育相談、療育センターでの診療、児童・成人の福祉施

設・就労支援施設等の嘱託医・アドバイザー・顧問等も勤めてきた。

2012年、名古屋大学大学院医学系研究科修了、博士（医学）取得。

精神保健指定医、日本精神神経学会精神科専門医・指導医。

岩谷学園では２００８年より発達障害をテーマに公開講座を開催してまいりました。講師は今年も宇野
洋太先生をお招きします。
その障害特性のために性のトラブルに直面することもあります。支援のポイントや特性に応じたフォロー
などについて、自閉症スペクトラムの理解と支援を中心にお話いただきます。

小・中・高等学校等の先生、保護者、関心のある方

2００人 定員になり次第、締め切らせていただきます。無料。



◆　申し込み　　　　締め切り　　５月３１日（金）　　
　　　　下記の欄に必要事項をご記入の上、TELまたはＦＡＸで岩谷学園高等専修学校
　　　　までお送りください。満席の場合に限りこちらから連絡を差し上げます。

◆　その他
　　　　複数名で申し込まれる方は、お手数ですがコピーをしてお使いください。

フリガナ

お名前

ＴＥＬ

いただいた個人情報は、公開講座開催に関する事のみに使用させていただきます。

　公開講座『自閉症スペクトラムの理解と支援』

保護者の方はお子さんの
年齢・学年をご記入くだ
さい

TEL ０４５－３２４－５８６７
FAX ０４５－３１９－１４１７

〒２２０－００２３

横浜市西区平沼１－３８－１９
岩谷学園５号館


